mittere curavit, ex quibus patuit oratorem manum exquisitissima arte 

confectam sibi aptasse, eiusque ope, eodem fatente medico, ipsum ri tus, 

qui pro l i tanda Missa requiruntur , bene explere posse. Caeremoniarum 

pariter magister, solertissime experimento habito, plane declaravit enun

ciatum oratorem manu arte elaborata calicem, pixidem, a tque osten 

sorium valide apprehendere posse, firmiter tenere ac deferre. Addit 

insuper ipsum, eadem artificiosa manu utentem atque laeva, calicem 

posse abstergeré, aperire ostensorium et claudere, a tque in ipsum sacram 

Hostiam collocare. Nec omittit di laudatus caeremoniarum magister haec 

omnia eumdem oratorem expedite, magisque in dies quotidiano acce

dente usu , securius expleturum. 

Hisce omnibus Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papae XV, 

relatis in audient ia ab Emo Card. Praefecto habi ta die 1 iulii anni 1918, 

Sancti tas Sua, cunctis at tentis , Rmo Ordinario L. demandare dignata 

est, ut pro suo prudent i arbitrio et conscientia grat iam impert iatur ad 

effectum de quo in precibus, dummodo absit quodcumque irreverentiae 

periculum erga SS. Eucharis t iam, nulla habeatur fidelium admiratio, et 

alia serventur de iure servanda. 

f A. Capotosti, Ep. Thermen. , Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DIOECESIS V. 

M I S S A E C O N V E N T U A L I S 

Die 13 martii 1920 et 12 martii 1921 

SPECIES FACTI. - Supplici oblato libello Capitulum cathedrale dioe

cesis V. huic S. C. exposuit quod octo festis anni solemnioribus, quibus 

Episcopus pontificaliter vel eius loco una ex Dignitatibus capitularibus 

solemniter celebrat in cathedrali ecclesia, canonicus hebdomadarius ad 

t ramitem iuris (can. 397, n. 1 Cod. iur. can.) Missam conventualem pro 

benefactoribus privatim celebrare et applicare solet. De quo nulla con

troversia. 

Verum quaestio agi tatur Dignitates inter et canonicos eiusdem Capi

tuli quoad alios qua tuor dies festos minus solemnes, synodales nuncu

patus, idest Circumcisionis et Ascensionis Domini, SSmi Corporis Christi 

et beatorum App. Petr i et Pauli , quibus cantus Missae conventualis , 

cui pontificaliter assistit Episcopus, Dignitat ibus ex inolita consuetu

dine competit. Hisce enim quatuor festis, Dignitates celebrantes cano

nico hebdomadar io , canonici hebdomadari i au tem Dignitati celebranti 

onus Missae conventualis pro benefactoribus applicandae incumbere 

contendunt . Quum de hac re s ta tuta prorsus sileant, nec consuetudo 

quae imponit hoc onus hebdomadar io adhuc legitime praescripta videa

tur, quippe quae vix a vigesimo anno observetur - ex interpretat ione 

nimirum resolutionis H. S. C. in Sebenicen. datae die 4 martii 1876, quae 

interpretat io nuper in dubium revocatur a compluribus - capitulares, 

assentiente ultro Ordinario, sequens dubium huic S. C. solvendum pro

posuerunt , nempe : « se nelle feste in cui alle Dignità ex consuetudine 

« spetti cantare la Messa, spetti pure alle medesime l 'onere dell 'applica

le zione, ovvero ques t 'onere , come nelle otto feste solenniori , spetti 

« sempre al l 'ebdomadario ». 

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. - Principium generale est in iure, Missam 

conventualem in Capitulis quotidie cani debere eamque benefactoribus 

in genere esse applicandam. Quod principium etiam in dato Codice 

confirmatur can. 413 § 2. Pronum autem est, eum applicare Missam 
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debere, qui debet celebrare; secundum enim mentem iuris ea Missa 

benefactoribus applicanda est, quae et dicitur et est conventualis. Hoc 

autem ius praeformatum ab Honorio III in cap. 11 de celebr. Missar., etc., 

X., (III, 41), et postea ant iquo iure melius determinatum, confirmatum 

est a Benedicto XIV sua const. « Cum semper oblatas » 19 aug. 1744. 

Concordat ius novissimum Codicis in c. 417 § 1, ubi dici tur: « Missa 

« conventualis applicanda est pro benefactoribus in genere ». Quibus 

ex verbis patet conventualem, et non aliam Missam, benefactoribus esse 

applicandam. 

Verum quidem est, ant iquo pari ter ac novo iure s ta tu tum esse et 

praxi confirmatum, ut Episcopus pontificaliter celebrans diebus sollem

nioribus in choro, seu canonicis assistentibus, non teneatur ipse appli

care Missam pro benefactoribus, imo nec possi t ; sed iis diebus, qui 

generatim festi sunt, teneatur applicare Missam pro populo. Sed, si quis 

bene consideret, haec non est exceptio generali regulae ut celebrans 

Missam conventualem, applicare eam debeat benefactoribus. Missa enim 

illa pontificalis non est in sensu stricto conventualis, sed solum illius 

locum tenet. Et re quidem vera cautum semper est a iure et antiquo, et 

novo, ut pontificali Episcopi Missae non t r ibueretur character Missae 

conventualis. Expresse enim edixit ius an t iquum Missam conventualem 

celebrandam esse iis diebus ab hebdomadario vel ab alio capitulari, 

cui onus inest Missae conventualis (S. R. C. in una Marsorum 12 novem

bris 1831 ad 20, n. 2682). Idipsum insinuât Codex in can. 413 § 3, 

quando dicit: « Missam conventualem sine cantu celebrare licet hebdo-

« madario, cum in ecclesia, pontificali ritu, Episcopus vel alius loco 

« Episcopi celebrat ». Ex quo canone illud quoque docemur, ne eam 

quidem esse Missam conventualem, quam Dignitas aut alius loco Epi

scopi impediti , au t tempore sedis vacantis , celebrat. Ea tenet quidem 

locum Missae conventualis, sed talis proprie non est. Conventualis 

contra est, quam hebdomadar ius iis diebus celebrat et applicat. 

Ex quibus deducendum est, minime punc tum tulisse De Herdt, 

quando ad explicandam rat ionem, cur ea die Episcopus non teneatur 

applicare pro benefactoribus, asserit id accidere ex eo quod Episcopus 

« eam diebus festis pro ovibus suis applicare debeat ». Quae ratio non 

deducitur ex decreto S. R. C. ab eo citato, in u n a Marsorum 12 nov. 1831 

ad 20°, de quo supra. Ratio sane illa non redditur a S. Congregatione 

rescribente, sed innui tur ab oratore. Petitio enim ita proposita fuit : 

« Quum Episcopus diebus festis applicare debeat pro ovibus suis, quae

r i t u r : An, Episcopo hisce diebus pontificaliter celebrante, canonici 

« debeant Missam conventualem pro benefactoribus cantare et quando ». 
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Cui propositae quaestioni caute respondit S. Congregatio, rat ionem illam 

nec directe nec indirecte approbans : « Hebdomadar ius vel is cui inest 

« onus Missae conventualis, illam celebret lectam ante vel post Mis-

« sam pontificalem ». 

Et haec omnia firmantur praescripto ipsius constitutionis Benedi

cti XIV « Cum semper oblatas » § 17, ubi Pontifex ait: « Alii a Missa 

« pro benefactoribus in genere applicanda se excusatos voluissent ex 

« e o quod alio quopiam Missarum onere obstricti inveniantur vel ratione 

« proprii canonicatus aut al terius beneficii ecclesiastici, vel quia praeter 

« m u n u s canonici . . . in eadem vel in alia ecclesia parochialem curam 

« exerceant. . . . Sed his quoque obviam itum est, iubendo singulis prae

d i c t i s ut Missam conventualem, quam canunt , pro Ecclesiae benefa-

« ctoribus in genere applicent; pro aliis vero, pro quibus ipsi peculia-

« riter Missam applicare tenentur , al terum subst i tuant , qui ipsorum loco 

« Missam huiusmodi celebret applicetque ». Quam doctrinam apertis 

verbis amplecti tur Codex, can. 419 § 2/ « Si quis eadem die urgeatur 

« onere utr iusque Missae, et pro populo et conventuali , hanc ipse cele

b r e t applicetque per se, illam per alium vel per se die s equen t i» . 

Unde profluit evidenter, Episcopum non excusari iis diebus, quibus, 

pontificaliter celebrat, ab applicanda Missa pro benefactoribus ex eo 

quod teneatur iam eam applicare pro populo (secus deberet dici excu

satus etiam parochus, qui e contrario est obligatus, ut expresse audivi

mus ex Benedicto XIV), sed ex eo quod Missa illa non est conventualis. 

Et iure merito ea Missa non habe tur a lege tamquam conventualis . 

Conventualis enim Missa ea est, quae a canonicis vel capitularibus can

tanda et appl icanda est, et cui alii capitulares interesse debent nisi a 

iure excusentur ; est enim Missa, quae pars est divini officii, ad quod in 

choro persolvendum Capitulum tenetur . Porro Episcopus, si Capitulum 

consideramus in quantum est subiectum istius obligationis, non est de 

gremio Capituli. Et re quidem vera, dici nequit Episcopus de gremio, 

imo nec caput Capituli, si Capitulum consideretur ut corpus dist inctum 

habens propria sua iura et officia; tunc enim Episcopus est « contradis-

t inctus et segregatus a Capitulo », ut docet Scarfantonius, lib. IV, tit. 1, 

n. 29. In eo tan tum sensu Episcopus dici potest caput Capituli et de 

eius gremio, in quantum Capitulum consideratur quatenus est senatus 

Ecclesiae et consilium na tum Episcopi ac praecipua pars cleri dioece

sani. Sed in hoc sensu Capitulum non dicit subiectum obligationum vel 

iur ium choralium. Quum igitur Episcopus non sit de Capitulo sensu 

nuper explicato, non potest ipse satisfacere obligationi chorali, qualis 

est Missa conventualis . 
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Propter eamdem rat ionem non est conventualis ea Missa, quae ab 

alio, etiam capitulari , celebratur iis diebus, quibus celebrare deberet 

Episcopus. Subst i tu tus enim in casu agit nomine Episcopi eumque sup

plet et repraesentat . 

Quando vero agitur de Missa celebranda a capitulari in choro cum 

eiusdem chori assistentia, tunc profecto agi tur de Missa vere conven

tuali . Tales sun t igitur Missae illae, quae in Capitulo Dioecesis V. cele

b ran tu r a Dignitatibus, praesente Episcopo, qua tuor illis diebus, qui in 

supplicatione enumeran tur . Si igitur sunt Missae conventuales, ab eo 

applicandae sunt , qui eas celebrat, secundum ordinarium principium 

iuris. 

Et de facto, si a t tendatur ant iqua consuetudo ipsius Capituli Dioe-

«esis V., Dignitates, quae eas Missas celebrabant, applicabant quoque. 

Abhinc t an tum viginti fere annis ex erronea interpretat ione responsionis , 

quam Sacra haec Congregatio dedit in Sebenicen., die 4 mart . 1876, 

factum est ut hoc onus imponeretur hebdomadar io . In illa enim causa 

ad quaesi tum pr imum : « An Episcopo impedito, vel sede vacante, dignior 

« Capituli, qui Praeposi to demortuo succedit iure devolutionis in cele-

« orat ione Missae in diebus Episcopi, t eneatur ad illam applicandam pro 

« benefactoribus in genere in casu », responsum fuit a S. Congregatione: 

« Ad pr imum negative; et Missam pro benefactoribus applicandam esse 

« eo die ab ebdomadario ». Verum responsio haec agit de diebus Epi

scopi, in quibus, iuxta praefata, subst i tu tus locum tenet Episcopi et 

proinde non celebrat Missam conventualem sensu stricto sumptam. Di

gni ta tes igitur eam responsionem perperam extenderunt ad Missas vere 

conventuales , quae non diebus Episcopi, sed diebus, ut ita dicam, Digni

ta tum, celebrandae sunt . 

Notum equidem est S. hanc Congr. aliam dedisse responsionem in 

Theanen. , 17 iun. 1899 et 27 apr . 1901, quae prima fronte videri posset 

opposi ta iis, quae dicta sunt . Ad quaesi tum enim : « An in diebus sol-

« lemnioribus (agitur de diebus Episcopi, ut pate t ex ipsa facti specie) 

« quibus Missam canit Decanus, eidem competat Missam applicare pro 

« benefactoribus in genere ; vel hoc competat canonicis hebdomadar i is 

« in casu » responsum est : « Affirmative ad primam partem; Negative 

« ad secundam ». Verum no tandum est in ea causa allatam fuisse con

suetudinem tercentum annorum eam praxim firmantem ; rat ione igitur 

contrar iae et legitimae consuetudinis ea responsio data est. - Ut i taque 

in contrar ia correlativa specie quae nos occupat, valeret alia ac ea 

quae iure communi praescribi tur responsio dari, pari ter constare deberet 

-de legitime praescripta iuri communi contraria consuetudine. Id vero 

ACTA, vol. XIII, n. 11. - 1-9-921. 31 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM 

I M M U T A T U R N O M E N V I C A R I A T U S A P O S T O L I C I D E F U - K O W 

In comitiis general ibus huius Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 25 aprilis 1920 habitis, cum novus vicariatus de Kan-kow 

in provincia civili de Kiang-si in Sinis erectus fuerit, etiam al iarum 

missionum ipsius provinciae nomina immuta ta sunt , cum Emi Pa t res 

iusserint hos vicariatus a residentiis episcopalibus nuncupari . Hinc vica

r ia tus apostolicus de Kiang-si orientali nomine Fu-kow dona tus fuit. 

Tamen, cum R. P. D. Aloisius Clerc-Renaud petierit ut eadem missio 

ab urbe de Yii-kiang, in quam residentia nunc t ranslata est, appella

retur, potius quam ab urbe Fu-kow, quod nomen simiilimum aliis urbi-

in ipsa facti specie quae proponitur , excluditur; i taque non restat, nisi 

ut, ad normam iuris communis , proposito dubio respondatur : « Affir-

<mative ad pr imam par tem, Negative ad secundam ». 

Quare, etc. 

R E S O L U T I O . - Die 13 martii 1920 in plenariis comitiis Sacrae Con

gregationis Concilii in Palat io Apostolico Vaticano habit is , Emi ac Rmi 

Pat res respondendum censuerunt : « Dilata, et fiant ulteriores inquisi-

« t iones circa consuetudinem, si qua exstet, favore Dignitatum celebran-

« t ium in casu ». His autem diligentiis peractis , quum nihil novi in lucem 

inde prodiisset, r eassumpta causa die 12 martii 1921, ad proposi tum 

dub ium: 

An festis in factispecie recensitis, quibus Dignitates Capituli ex con

suetudine canunt Missam conventualem, onus eam applicandi pro benefa

ctoribus, incumbat Dignitati celebranti vel canonico hebdomadario, in casu ; 

iidem Efiii Pa t re s responderunt : 

Affirmative ad pr imam partem, negative ad al teram. 

Quam Emorum Pa t rum resolutionem Ssmo Dno Nostro Benedicto 

Div. Prov. P P . XV ab infrascripto eiusdem S. Congregationis Secre

tar ium relatam in Audientia diei subsequent is , 13 martii 1921, Sancti tas 

Sua approbare et confirmare dignata est. 

I . M O R I , Secretarius. 
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bus s inensibus est, Emi Pat res in comitiis generalibus diei 23 maii pre

cibus R. P. D. Aloisii Clerc-Renaud annuentes Vicariatum de F u - k o w 

appel landum potius esse censuerunt ab urbe residentiali de Yii-Mang. 

Quam Emorum P a t r u m sentent iam Ssmus D. N. Benedicto div. Prov. 

P P . XV in audent ia eiusdem diei 23 mensis maii a Secretario huius 

S. C. relatam, Sancti tas Sua approbare ra tamque habere dignata est, ac 

praesens in re decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 1 iunii 1921. 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

L. S. 

C. Laurenti , Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

BITURGEN. 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO DEI 

FR. ANGELO DE SCARPETTIS, ORDINIS EREMITARUM S. AUGUSTINI, BEATO 

NUNCUPATO. 

in civitate Burgi Sancti Sepulcri, ad radices Alpium Apennina-

rum, provinciae Umbriae, e nobili familia de Scarpett is or tus est Servus